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CERTIFICADO DE CALIDAD Number: e
INSPECTION CERTIFICATE

32695 1
( DIN EN 10204:2004E - I1SO 10474: 2013 SR
!_\:’endldo a: PLESA ANAHUAC v CIA. S.A. DE C.vV. Pedido del Cliente No: 28216 - 27931 - 26804 - 27241 . Lista de Empaque: 18280 Fecha/Date:
t Seold to: Customers Order No: Packing List: 1 de agosto de 201¢
Especificaciones ¥ Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimenslones y tolerancias / Dimension and tolerances Factura/lnvoice:
Seamless Fittings according to ASTM A 234 WPB.-18e ; Bocas / Ends
Conform to ASME I Ed. 2017, ASME SA-234 Grade WPB ASME B 16.9 - 2018 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
- >TUR DUREZA PROMEDIO
Sl el e * DESCRIPCION / DESCRIPTION VIELD STRENGH TEnan e oA S | Haroness | e e ooes | Averace
(Mpa) (Mpa) HBW Joules
1 TI8477 30 CODO 6 X 45° CED-XS 404 307 30 142
2 THZ058 10 COBD 6 X 90° R.C. CED-STD 341 490 30 148
3 T30287 40 TEE 6 CED-XS 352 $72 39 136 !
4 T99271 50 CODO 4 X 90° R.C. CED-STD 325 479 39 142
5 T99151 Z CODO 12 X 90° R.L. CED-XS 339 477 - 36 138
6 T96380 1 CODO 12 X 90° R.L. CED-XS 269 426 35 140 ’!
7 T99271 20 CODO 6 X 90° R.C. CED-X§ 395 497 31 131
8 T99271 © 40 CODO 4 X 90° R.C. CED-XS : 333 482 42 143
9 T99270 80 CODO 4 X 45° CED-XS 332 473 39 143
'__-—4_\‘_‘—‘—-—-—-‘5"\_1

ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL ANALYSIS

Que los resultados de los Andlisis Quimicos y Pruebas Mecanicas son

—e :
PROCESO ~ COLADY CCLADAIFEAT %C.E. %C %Mn %P %S %Si %Cr %Cu %Mo %Ni A" erdaderos o una copiz fiel de los certificados enviados por el Fabricante y/o el proveedcr
PROCESS HEAT CODE M.P/MOTHER PIPE
HF T98477 48477 0.300 | 0.170 | 0.660 0.007 | a.001 | 0.270 0.040 6.100 0.020 0.040 0.002 0. 0ag |Pe Materia Prima (Tuberia Sin Costura) conforme ASTM A106 Grado B con Ne:
HF T9'2058 52058 0.330 | 0.180 | 0.750 0.011 0.002 0.270 0.060 0.075 0.029 0.040 0.002 0000 @ certify that result of chemical analysis and mechanical test are true and correct
HF 130287 30287 0.310 | 0.170 | 0.680 0.009 | 0.002 | 0.260 0.080 0.070 0.030 0.040 0.002 0.000 |fFoPY of the test certificate issued by the manufacturer and/or suplier Raw
HF 799271 99271 0-310 110.170 ] 0.680 | 0.006 | 0.002 | 0.280 | 0.060 | 0.060 0.030 1 0.030 | 0.002 | 0.000 [fmaterial (Seamiess Pipe) certs conform to ASTM A106 Grade B N
HF T99151 99151 0.310 10.180 f 0.680 | 0.006 | 0.004 | 0.280 | 0.040 0.060 10.020 | 0.030 [ 0.002 | 0.000 [f19033881 18020106 19035030 19029772 19030463 1806229
o . 19029770 19028686 19026252
HE T962380 96380 0.300 0.170 0.670 | 0.011 0.002 0.280 0.050 0.066 0.025 0.030 0.001 0.000
HF T95271 99271 0.320 0.180 0.670 | 0.006 0.002 0.280 0.060 0.060 0.030 0.030 0.002 0.000
HE T99271 99271 0.320 0.180 | 0.680 0.006 0.002 0.280 0.050 0.060 0.030 0.030 ¢.003 0.000
HF T99270 99270 0.310 | 0.180 | 0.670 0.006 | 0.001 0.280 | 0.050 0.070 G.030 0.030 0.002 0.000 WI'Este material cumple con los requerimientos especificados en la orden”,
‘The material of this certificate heat number mentioned above is in compilance
vith the requirements specified in the order".

Notes:
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Formado en caliente 2 620'C-980°C, enfrindo al Hot formed fittings in a range from 620°C to 980°C, cooled in still air, 1 1 I K -. :! . the “R''which is permanently marked on each fitting./ The vaiues of hardness for fittings NPS 2 1/2* and smalier onas obtain
hite, Formada en #fo narmakzads & 340°C max. Cold formed nomalized at 946°C max. k . - \, -k— A | \ from the conversion of Hardness Rockwed| B to hardress Brinell HBW by means of table WILSON DESK CHART 80.

e pevmanencia 10" Holding time 10", B :'f_”/“ t— =t Los valores de dureza para conexiones de NPS de 2 172" y menores, se abiienen de |a conversion de dureza Rockwell B a
nspeccion Dimensional: Satistactoria, Visual dimensional check: Satisfactory Quality Manager/Jefe de Calidad: Aureza Brnell HBW mediants s {abla WILSON DESK GHART 80,
[F- FORMADO EN CALIENTEMOT FORMED CF: FORMADO EN FRIO/COLD FORMED ING. ALFONSO ORTEGA GARCIA MATERIAL ACCORDING TO NAGE MROITS150 15156 2015 SAR NACE simasms mas s meics- oo
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